Et quod non [2] consummarent angulum agri sui cum meterent (*Levit.* xix. 9; cap. xxiii. 22).

Cur haec statuta illis data sunt, non sciri potest nisi sciatur quid significat “crinis capitis,” quid “barba,” quid “ager,” et simul quid “angulus.” Per “crinem capitis” et “barbae” significatur ultimum vitae hominis, quod sensuale corporeum vocatur; et per “agrum” significatur ecclesia, ac per “messem” verum doctrinae: quare repraesentabatur per illa quod extrema conservarentur, quia significant omnia;

nisi enim extrema sunt, etiam media non conservantur sed diffuunt; sicut comparative nisi cutes forent circum hominem, diffuerent interiora: similiter in omni re, ita quoque in illis quae significantur per "crinem capitis," per "barbam" et per "messem agri:" (quod per "crinem capitis" significetur extremum vitae hominis, quod vocatur sensuale corporeum, videatur supra, n. 66; et quod per "barbam" similiter, in *Arcanis Caelestibus*, n. 9960: quod "extrema" seu "ultima" significant omnia in complexu, ita totum, n. 10044, 10329, 10335:) et quia "ager" significabat ecclesiam, ac "messis" vera ejus, inde per "non consummare angulum agri tui cum metis" significatur conservatio omnium quae significantur per "messes agri."

[b.] Quod "anguli" significant omnia, quia extrema, etiam constare potest a sequentibus his locis:—Apud *Mosen*,

"In extremos angulos ejiciam eos, cessare faciam ab homine memoriam eorum" (*Deutr.* xxxii. 26):

"ejicere in extremos angulos" significat deprivari omni bono et vero; quare etiam dicitur "Cessare faciam ab homine memoriam eorum," per quod significatur ut non amplius eis sit aliquid vitae spiritualis; quod fit cum homo solum in ultimis vitae est, quod vocatur sensuale corporeum, in quo solo sunt plerique qui non aliquid vitae spiritualis adepti sunt; fiunt enim tunc non absimiles bestiis, hae enim nec in alia vita sunt; cum differentia quod homo quia natus homo possit loqui et ratiocinari; sed hoc facit ex fallaciis sensuum, seu extremorum naturae mundi et corporis: hoc intelligitur hic per "ejici in extremos angulos." Apud *Feremiam*,

"Erunt cameli .in praedam, et multitudo pecorum .in spoliū, et dispergam eos in omnem ventum, in abscissos anguli, et ab omnibus transitibus ejus adducam exitium" (xlix. 32):

haec dicta sunt de devastatione Arabiae et Chazoris a rege Babelis; ac per "Arabiam" et "Chazorem" significantur cognitiones boni et veri, et per "regem Babelis" malum et falsum vastans; vastatio omnium scientificorum confirmantium et cognitionum boni et veri, significatur per quod "erunt cameli eorum in praedam, et multitudo pecorum in spoliū;" "cameli" sunt scientifica confirmantia, et "pecora" sunt cognitiones boni et veri: vastatio quoad omnia boni et veri, usque ut non sit reliquum, significatur